

**Inbjudan till seminarium om
ANTISEMITISM, ANTIZIGANISM OCH AFROFOBI**

Stockholm: 10-11 mars 2015

PLATS: Fazer Fleminggatan Restaurant & Konferens
Fleminggatan 18

Arrangör:

Svenska kommittén mot antisemitism (SKMA)
SEMINARIET GENOMFÖRS MED STÖD FRÅN KULTURFÖRVALTNINGEN, STOCKHOLMS STAD

Antisemitism, antiziganism och afrofofi utgör ett hot mot grundläggande demokratiska värderingar och orsakar lidande hos de utsatta grupperna. Genom att stärka kunskaperna om dessa företeelser – hur de kan identifieras, förebyggas och motverkas – så stärks också den samhälleliga förmågan att befrämja demokratiska värderingar och jämlikhet.

SKMA:s seminarium har till syfte att öka kunskapen om fördomsfulla och rasistiska stereotypers uppkomst, historiska utveckling och reproduktion i samtiden, samt att genom bildanalys och diskussion fördjupa insikten i hur fördomar förmedlas visuellt. Under seminariet presenteras ny kunskap dels om de judiska, romska och svarta eller afrosvenska minoriteternas situation i Sverige vad gäller utsatthet för fördomar, rasism, diskriminering liksom om antisemitiska, antiromska och afrofofiska strömningar i Europa och globalt. Seminariet tar även upp hatbrottens utveckling och belyser det s.k. näthatet, dvs. hur och var antisemitism, antiziganism och afrofofi sprids på nätet. Stor vikt läggs vid belysning och diskussion om hur kulturella, populärkulturella och mediala framställningar kan reproducera stereotypa bilder och vilka konsekvenser detta kan få. Samtliga föreläsare är ledande experter inom sina forskningsfält med specifik kompetens vad gäller antisemitism, antiziganism och afrofofi. Under dag ett föreläser några av landets främsta forskare inom respektive område. Dag två ägnas åt hur fördomsfulla bilder av judar, romer och svarta reproduceras visuellt i såväl populärkultur som media.

Tvådagarsseminariet riktar sig till lärare, fritidsledare, poliser och andra som arbetar med ungdomar, samt andra yrkesgrupper som kommer i kontakt med dessa fördomsmönster.

Program dag 1

10 mars

09.15 – 10.00	Registrering och kaffe
10.00 – 10.15	Inledning
10.15 – 12.00	Antisemitism – former, motiv, tendenser <i>Henrik Bachner, fil dr i idéhistoria</i>
12.00 – 13.00	Lunch
13.00 – 14.30	Om romer, resande och svensk antiziganism <i>Jan Selling, docent i historia, Hugo Valentin-centrum, Uppsala universitet</i>
14.30 – 15.00	Kaffe
15.00 – 16.30	Nutida och historiska perspektiv på afrofofi <i>Tobias Hübinette, docent i interkulturell pedagogik och forskare vid Mångkulturellt centrum</i>

Program dag 2

11 mars

09.00 – 11.00

Visuell Makt

- Föreläsning om stereotypa bilder och rasismens historia

Joanna Rubin Dranger, professor i illustration på Konstfack, serietecknare och bilderboksskapare.

11.00 – 11.30

Kaffe

11.30 – 12.30

Antisemitism och antiziganism i bild

Lars M Andersson, universitetslektor i historia vid Uppsala universitet

12.30 – 13.30

Lunch

13.30 – 14.30

Antisemitism och antiziganism i bild - fortsättning

14.30 – 15.00

Kaffe

15.00 – 16.15

Hatbrottens utveckling

Heléne Lööw, docent i historia vid Uppsala universitet

Anmälan

Anmälan senast den 2 mars

Anmälan sker via e-post till info@skma.se.

Uppge namn, telefonnummer, e-postadress, arbetsplats, om du är lärare vilken skola du undervisar på och i vilka ämnen, samt faktureringsadress och referensnummer för fakturan.

Ni kan med fördel anmäla flera deltagare i samma e-post.

Kostnad: För anställda inom Stockholms stad 650 kr/person.

Övriga 1300 kr/person.

I avgiften ingår material, lunch och fika.

Ytterligare upplysningar lämnas av Lena Jersenius, Svenska kommittén mot antisemitism,
Tel 08-667 6090

Antalet platser är begränsat!

FÖRELÄSARE

Lars M Andersson är universitetslektor i historia vid Uppsala universitet. Andersson har huvudsakligen forskat om svensk antisemitism och flyktingpolitik, samt gett ut läroböcker i historia och religionskunskap för gymnasiet, antologier om samtidshistoria, kontrafaktisk historia, bilden som historisk källa, skuldfrågor och moraldebatt i historieskrivningen.

Andersson är sedan 1 januari 2013 föreståndare för Forum för judiska studier, FJS, vid Teologiska fakulteten, Uppsala universitet.

Henrik Bachner är fil dr i idéhistoria och författare till bl a "*Judefrågan*". *Debatt om antisemitism i 1930-talets Sverige* (2009), *Antisemitiska attityder och föreställningar i Sverige* (med Jonas Ring, 2006) och *Återkomsten. Antisemitism i Sverige efter 1945* (1999, 2004).

Heléne Lööw är docent i historia vid Uppsala universitet med särskild inriktning på extremism och samhällsskydd. Forskar kring nationalsocialism, fascism, intolerans, hatbrott samt samhällets motreaktion.

Joanna Rubin Dranger är professor i illustration på Konstfack, serietecknare och bilderboksskapare. Hon föreläser om förståelsens vikt för läsning av symboler och bilder. Hur vi kan läsa bilder, vilken kunskap vi behöver och att vi idag lider brist på "visuell läskunnighet". Rubin Dranger har publicerat en "bildskola" i nättidningen Feministiskt Perspektiv för att folkbilda om stereotypa bilder av minoriteter.

Jan Selling är docent i historia vid Lunds universitet, disputerade 2004 i Lund på avhandlingen *Ur det förflutnas skuggor. Historiediskurs och nationalism i Tyskland 1990-2000*. (Symposion 2004). Han har sedan dess bedrivit forskning bl.a. om tillkomsten av Forum för levande historia. Sedan 2010 är han verksam vid Hugo Valentin-centrum, Uppsala universitet, och forskar kring antiziganism, vilket senast utmynnade i boken *Svensk antiziganism. Fördomens kontinuitet och förändringens förutsättningar* (Sekel 2013, Östkultur Förlag 2014).

Tobias Hübinette är docent i interkulturell pedagogik och forskare vid Mångkulturellt centrum. Hübinette är medförfattare till rapporten om *Afrofobi. En kunskapsöversikt över afrosvenskarnas situation i dagens Sverige*.

Svenska kommittén mot antisemitism, SKMA, är en religiöst och politiskt obunden organisation vars syfte är att motverka och sprida kunskap om antisemitism. Verksamheten startade 1983 och finansieras helt med frivilliga bidrag. SKMA bevakar kontinuerligt samhällsdebatt och massmedier. Organisationen arbetar även med att motverka antisemitism och andra fördomar genom utbildning och förser lärare, skolelever, medier, politiska organisationer och andra intresserade med information och material. SKMA förmedlar föreläsare samt ger råd vid studieresor till Förintelsens platser.

För information besök gärna vår hemsida www.skma.se